
1 

 

De inhoud van de papieren versie is identiek aan de inhoud van de digitale versie die heden 
elektronisch  aan de rechtbank is gezonden. 
 
FAILLISSEMENTSVERSLAG      Nummer:  5   Datum:  15  februari 2016  
 
Gegevens ondernemingen : Besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid 

Montagebedrijf Westerveld BV, gevestigd te 7971 PA  

Havelte aan de Oeveraseweg 12. 

 

Faillissementsnummer : C19/14/205  

Datum uitspraak : 27 augustus  2014, Eigen aangifte  

Curator  : mr. W.J.A. van Es, 

   Zuideinde 58, 7941 GJ Meppel 

   Telefoonnummer : 0522 - 25 24 24 

Rechter-commissaris : mw. mr. J.H.W.R. Orriëns - Schipper 

 

Activiteiten onderneming : montage van dak - en gevelbeplating 

Omzetgegevens  : nog niet bekend € 3.703.627,06 (2013) 

Personeel gemiddeld aantal : 12 werknemers. 

 

Verslagperiode : 19 november 2015 tot en met 12 februari 2016 

Bestede uren in verslagperiode : 2,18 uur 

Bestede uren Totaal : 37,11 uur  

 

1. Inventarisatie  

1.1 Directie en organisatie :  

   het betreft van origine een familiebedrijf met de heer en 

mevrouw Struik en hun zoons Pascal en Vincent 

   Feitelijk leidinggever is de heer J. (Jan) Struik Op 15 

augustus 2014 heeft er een naamswijziging 

plaatsgevonden en is de statutaire naam Montagebedrijf 

Struik BV veranderd in Montagebedrijf Westerveld BV. 

Volgens de heer J. Struik is daartoe besloten gelet op de 

naamgeving van de andere  (moeder)vennootschappen 

en de kans op verwarring en negatieve uitstraling van 

het faillissement op de andere vennootschappen, met  



2 

 

 

   name handelsonderneming Struik BV, welke 

handelsactiviteiten onderneemt. 

In een organogram kan de structuur als volgt worden 

weergegeven: 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Havelter 

Dakwerken BV 

Montagebedrijf 

Westerveld BV 

 
 

 

100 

 
 

 

100 

 
 

Gebroeders Struik Havelte Beheer BV 

L.J. Struik 

Holding BV 

G.D. Struik 

Holding BV 

Pascal 

Struik 

Vincent 

Struik 

50 50 

100 100 

Struik Beheer BV 

Jan Struik Willy 

Struik 

50 

Handelsonderneming 

Struik BV 

100 

50 



3 

 

 

1.2  Winst en verlies : nog niet bekend 

1.3 Balanstotaal : nog niet bekend 

1.4 Lopende procedures : geen 

1.5 Verzekeringen : de inventaris en voorraden zijn verzekerd. 

1.6 Huur : gefailleerde huurde bedrijfsruimte van de vennootschap 

Struik Beheer BV. De huurovereenkomst was vóór datum 

faillissement al beëindigd. 

1.7 Oorzaak faillissement : volgens de directeur/feitelijk leidinggever van 

gefailleerde, de heer J. Struik is de oorzaak van het 

faillissement gelegen in teruglopende omzetten, 

waartegen hoge vaste lasten zoals personeelskosten 

stonden. Faillissement van een aantal debiteuren. 

 

 

2. Personeel 

2.1 Aantal ten tijde van faill. : 12 

2.2 Aantal in jaar voor faill. : 12 

2.3 Datum ontslagaanzegging : 29 augustus 2014 

 Werkzaamheden :  geen 

 
 

3. Activa 

Onroerende zaken 
3.1 Beschrijving : n.v.t. 

3.2 Verkoopopbrengst : n.v.t. 

3.3 Hoogte hypotheek : n.v.t. 

3.4 Boedelbijdrage : n.v.t. 

 Werkzaamheden : geen 

 

Bedrijfsmiddelen 
3.5 Beschrijving : inventaris en transportmiddelen 

3.6  Verkoopopbrengst :  nog niet van toepassing. Taxatie door Troostwijk BV 

heeft reeds vóór datum faillissement plaatsgevonden. 

Inmiddels is er een bieding gedaan welke aan de rechter-

commissaris zal worden voorgelegd. 



4 

 

3.7  Boedelbijdrage : volgens separatistenregeling 

3.8  Bodemvoorrecht fiscus : ja 

 Werkzaamheden : Verkoop van goodwill heeft  plaatsgevonden aan Struik 

Beheer voor:  € 4000,-- 

   Verkoop van een deel van de inventaris heeft 

plaatsgevonden aan Struik Beheer voor: € 19.050 

   Verkoop van restantinventaris heeft plaatsgevonden via 

Proveiling voor (netto): € 6893,58 

     

Voorraden/ onderhanden werk 
3.9  Beschrijving : beperkte voorraad.  

3.10 Verkoopopbrengst : nog niet van toepassing. Verkoop van voorraad heeft 

plaatsgevonden via Proveiling voor (netto) : € 6711,32 

 

3.11 Boedelbijdrage : volgens separatisten regeling 

 Werkzaamheden : Afrekenen met pandhouder. Geen (zie hierna onder 

update) 

    

Andere activa 
3.12 Beschrijving : n.v.t. Rollend materieel 

3.13 Verkoopopbrengst : n.v.t.  

   Verkoop van rollend materieel  heeft plaatsgevonden 

aan Struik Beheer BV voor:   € 32.500 

   Verkoop van rollend materieel  heeft plaatsgevonden via 

Proveiling voor (netto):   €  18.348,95 

 

 Werkzaamheden : geen. Een deel van de opbrengst  van het rollend 

materieel ad € 31.600,-- is al aan de pandhouder 

voldaan.  Afrekenen met pandhouder 

 

 UPDATE: 

 Afrekening van de verkoopopbrengst van de voorraad en het rollend materieel met de 

pandhouder heeft plaatsgevonden. De Rabobank heeft in totaal ontvangen een bedrag van 

netto € 54.318,27, onder verrekening van veiling kosten en de  inhouding van  een 

boedelbijdrage van € 1500,-. 



5 

 

 

4. Debiteuren 

4.1 Omvang debiteuren : circa € 280.000. Een deel moet als oninbaar worden 

beschouwd vanwege faillissement. De curator heeft alle 

debiteuren inmiddels voor de eerste keer 

aangeschreven.  

 

4.2 Opbrengst : nog niet 

4.3 Boedelbijdrage : 10% van de geïncasseerde bedragen 

 Werkzaamheden : Incasso van debiteuren. Er blijkt aan debiteuren open te 

staan: € 151.725,49 

 Er is aan debiteuren tot op heden op de boedelrekening voldaan: € 10.579,41 

 De grootste vordering betreft een vordering van € 106.149.06 op de besloten vennootschap 

Nederhoed BV. Nederhoed BV betwist deze vordering. Op 7 augustus 2015 vindt er ten 

kantore van Nederhoed BV te Heerhugowaard een bespreking plaats over die vordering met 

Nederhoed BV, de heer J. Struik en de curator. 

 Op 7 augustus 2015 heeft in Heerhugowaard de bespreking plaatsgevonden met de directie 

van Nederhoed BV/Heilig Group BV, de heer en mevrouw Struik en de curator. Het standpunt 

van Nederhoed komt er op neer dat gefailleerde de werkzaamheden niet deugdelijke heeft 

uitgevoerd, nadere afspraken niet is nagekomen en Nederhoed noodgedwongen in verband 

met het faillissement van gefailleerde een ander bedrijf heeft moeten inschakelen om de 

werkzaamheden voor opdrachtgever af te kunnen maken. Nederhoed stelt dat haar 

schadeclaim groter is dan de vordering van gefailleerde en heeft aangegeven niet breid te 

zijn een schikking te treffen. De curator zal met de heer en mevrouw Struik en de 

pandhouder nader overleg hebben. 

  

 UPDATE: 

 De curator heeft Nederhoed/Heilig Group BV verzocht haar tegenvordering met 

bewijsstukken te staven. 

 

5. Bank / Zekerheden 

5.1  Vordering van bank(en) : € 118.328,37 

5.2 Leasecontracten : er werden drie Opel Vivaro’s geleased. Deze zijn 

inmiddels geretourneerd aan de Leasemaatschappij. 



6 

 

5.3 Beschrijving zekerheden : verpanding van transportmiddelen en vorderingen op 

deren. Verpanding van voorraden. 

5.4 Separatistenpositie :  ja Rabobank Zuidwest Drenthe 

5.5 Boedelbijdragen : volgens separatistenregeling 

5.6 Eigendomsvoorbehoud : Zijn inmiddels afgewikkeld 

5.7 Reclamerechten : nee 

5.8 Retentierechten : nee 

 Werkzaamheden : verkoop voorraad, inventaris en transportmiddelen. 

Afrekenen met Rabobank Zuidwest Drenthe. Geen 

 

 

 

6. Doorstart / voortzetten 

Voortzetten 

6.1 Exploitatie / zekerheden : n.v.t. 

6.2 Financiële verslaglegging : n.v.t. 

 Werkzaamheden : geen 

 

Doorstart 
6.3 Beschrijving : n.v.t. 

6.4 Verantwoording : n.v.t. 

6.5 Opbrengst : n.v.t. 

6.6 Boedelbijdrage : n.v.t. 

 Werkzaamheden : geen 

 

 

 

7. Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht : ja. Boekhouding moet nog worden ingezien. 

Boekhouding is ingezien. Geen opmerkingen 

7.2 Depot jaarrekeningen : Laatste jaarrekening 2012 gedeponeerd op 19 november 

2013. 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant : n.v.t. 

7.4 Stortingsverpl. aandelen : ja 

7.5 Onbehoorlijk bestuur : wordt onderzocht. Nee 



7 

 

7.6 Paulianeus handelen : wordt onderzocht. Nee 

 Werkzaamheden :  boekhouding inzien, bestuurdersaansprakelijkheid en 

Pauliana onderzoeken. Geen. 

 

8. Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen : nog niet ingediend: UWV € 105.503,06 

8.2 Pref. vord. van de fiscus : nog niet ingediend € 39.976,42  

8.3 Pref. vord. van het UWV : nog niet ingediend € 20.087,31 

8.4 Andere pref. crediteuren : nog niet ingediend CNV Vakmensen : € 2.128,51 

8.5 Aantal conc. crediteuren : tot op heden: zie bijgevoegde lijst met 

schuldvorderingen 51 

8.6 Bedrag conc. crediteuren : te verwachten : € 730.000 € 421.221,00 

8.7 Verwachte wijze afwikkeling  :      opheffing wegens de toestand van de boedel. 

 

  

9. Overig 

9.1  Termijn afwikkeling faill. : negen maanden 

9.2  Plan van aanpak : Debiteuren innen. Vordering op Nederhoed/Heilig Group 

BV beoordelen/overleg met pandhouder  

9.3 Indiening volgend verslag :  15 mei 2016  

 Werkzaamheden : zie hiervoor 

 
 
Meppel,     15 februari 2016 
 
 
 
W.J.A. van Es, 
curator 


